
 

UOC Servizi Amministrativi DMMT  
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Maria De Fazio 
Funzionario Istruttore Sig.ra Annarita Giocasta 

 
 

DECRETO 
 
Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice assegno di ricerca cofinanziato dall’Ateneo anno 
2023 e con fondi PRIN 2022 messi a disposizione dall’Unione europea – Next Generation EU 
(Responsabile scientifico Prof. Giorgio Biasiotto) (Procedura Cod. Pica dmmt2024-ar-
cofin2023-001) 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI MEDICINA MOLECOLARE E TRASLAZIONALE 

 
VISTO l’art. 5 del Regolamento interno del Dipartimento di Medicina Molecolare e Traslazionale 

secondo cui nei casi di necessità e urgenza il Direttore di Dipartimento può emanare decreti 
di competenza degli organi collegiali che verranno sottoposti a ratifica del Consiglio di 
Dipartimento nella prima seduta successiva; 

 
VISTO il Regolamento Assegni di Ricerca ai sensi dell'art. 22 della L. 240/2010 emanato con 

Decreto Rettorale n. 444 del 9 luglio 2018 modificato con Decreto Rettorale n. 553 del 25 
agosto 2020; 

 
RICHIAMATA la delibera n. 124/2959 del Consiglio di Dipartimento del 1 marzo 2024 di 

approvazione dell’attivazione di n. 1 assegno di ricerca cofinanziato dall’Ateneo anno 2023 e 
con fondi PRIN 2022 messi a disposizione dall’Unione europea – Next Generation EU; 

  
VISTO il Decreto Repertorio n. 457/2024 Protocollo n. 80166 del 5 marzo 2024 di attivazione della 

procedura selettiva pubblica di n.1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi, cofinanziato 
dall’Ateneo annualità 2023 e con fondi PRIN 2022 messi a disposizione dall’Unione europea 
– Next Generation EU (Rif. Cod. PICA procedura selettiva dmmt2024-ar-cofin2023-001), 
sotto la responsabilità scientifica del Prof. Giorgio Biasiotto, progetto numero: 

  
- PRIN 2022BSTFFH LS7- CUP D53D23013430006 Titolo “AppenDectomy Vs ANti TNF-α in 
inducing Clinical and EnDoscopic remission in left-sided Ulcerative Colitis, implication for 
anemia and iron metabolism - A Randomized Clinical Trial and preclinical evaluation of 
nutraceuticals” con responsabile scientifico il Prof. Giorgio Biasiotto; 

 
TENUTO conto della scadenza del bando e della necessità di nominare la commissione 

giudicatrice; 
 
In assenza di seduta utile del Consiglio di Dipartimento per poter procedere con l’iter di 

approvazione ordinario; 
DECRETA 

 
per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, la nomina delle seguenti Commissioni Giudicatrici per:  
 

• N. 1 ASSEGNO DI RICERCA  
TITOLO: “Appendicectomia Vs Anti TNF-ɑ nell’induzione della remissione clinica ed endoscopica 
nella colite ulcerosa del lato sinistro, implicazioni per l’anemia e il metabolismo del ferro – Studio 
Clinico Randomizzato e valutazione preclinica di nutraceutici” (Responsabile scientifico Prof. Giorgio 
Biasiotto) 
 
COMMISSIONE: 



 

UOC Servizi Amministrativi DMMT  
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Maria De Fazio 
Funzionario Istruttore Sig.ra Annarita Giocasta 

 
 

Membri effettivi 
Prof. Giorgio Biasiotto 
Prof. Roberto Bresciani 
Prof.ssa Stefania Mitola 

 
Supplenti 

 Dott.ssa Elisabetta Grillo 
  
 
Le sedute della Commissione giudicatrice potranno svolgersi in modalità telematica. 
 
Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 
 
Brescia, data del protocollo 
  

Il DIRETTORE  
F.to Prof. Massimo Gennarelli 

 (F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05) 
 


		2024-04-08T08:41:05+0200
	IT
	Massimo Gennarelli




